MOÇÃO Nº  91 / 2005

Senhor Presidente,

Considerando que a historia de luta e persistência empenhada pela Srª. Felícia de Souza Areias para trazer à Bebedouro uma unidade do Senac;

Considerando que seu empenho resultou em uma unidade que atua voltada para o aperfeiçoamento profissional de nossa sociedade, não apenas local mais também de um cunho regional de altíssimos valores;

Considerando que ao assumir a Presidência do Sindicato do Comércio Varejista de nossa cidade se empenhou na busca de vários cursos, como os de cabeleireiro, garçom e tantos outros, favorecendo o desenvolvimento de profissionais e do município.

SOLICITO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que seja dada ciência à Empresária, Srª. Felícia de Souza Areias, da MOÇÃO DE APLAUSOS pelo seu desempenho a frente do Sindicato do Comércio Varejista de Bebedouro, bem como pela justa homenagem recebida no último dia 04 de novembro p.p., quando teve seu nome perpetuado como Patrona da Unidade do Senac - Bebedouro.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de novembro   de 2005.

Rubens Marcondes de Oliveira

     VEREADOR - PMDB

Moc24-05

PAGE
“Deus Seja Louvado”